

貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位：円)

科 目	静岡支部		
	当年度	前年度	増減
普通預金	667,530	159,472	508,058
未収金	832,700	832,700	
前払金	7,560	25,400	-17,840
棚卸資産			0
内部貸付金	3,305,557	3,177,926	127,631
その他固定資産等	155,117	218,817	-63,700
資産合計	4,968,464	4,414,315	554,149
未払金	629,205	167,430	461,775
前受金	183,700	57,200	126,500
預り金		5,078	-5,078
負債合計	812,905	229,708	583,197
正味財産合計	4,155,559	4,184,607	-29,048
負債及び正味財産合計	4,968,464	4,414,315	554,149

正味財産増減計算書（収支計算書）

2022年4月1日～2023年3月31日まで

（単位：円）

科 目	静岡支部			
	①予算額	②当年度	③前年度	増減②-①
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
経常収益				
受取会費				
事業収益	10,657,000	10,135,605	9,826,002	-521,395
電話応対競技益	4,863,000	5,129,549	4,666,450	266,549
セミナー等収益	4,463,000	3,646,453	4,098,551	-816,547
もしもし検定収益	504,000	532,601	234,000	28,601
ネット情報提供収益				
事業共益	827,000	827,002	827,001	2
雑収益		4	4	4
内部取引収益	2,469,900	2,269,400	2,469,900	-200,500
経常収益計	13,126,900	12,405,009	12,295,906	-721,891
経常費用				
事業費	10,060,542	9,965,739	9,090,388	-94,803
電話応対競技費	5,491,545	5,389,512	4,666,822	-102,033
セミナー等費	4,128,087	3,955,263	4,273,005	-172,824
もしもし検定費	385,455	333,044	81,769	-52,411
ネット情報提供費				
施設見学会費				
組織強化費	55,455	287,920	68,792	232,465
管理費	2,117,938	1,392,691	1,423,296	-725,247
会議費	563,854	307,550	131,641	-256,304
諸経費	1,554,084	1,085,141	1,291,655	-468,943
減価償却費		41,000	41,000	41,000
内部取引支出	846,897	1,034,627	743,001	187,730
経常費用計	13,025,377	12,434,057	11,297,685	-591,320
当期経常増減額	101,523	-29,048	998,221	-130,571
2. 経常外増減の部				
当期経常外増減額				
当期一般正味財産増減額	101,523	-29,048	998,221	-130,571
一般正味財産期首残高	4,184,607	4,184,607	3,186,386	0
一般正味財産期末残高	4,286,130	4,155,559	4,184,607	-130,571